

PUBLICADO NO JORNAL <i>JORNAL DA MANHÃ</i>
Nº <i>19.271</i>
DATA <i>24/06/15</i>

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2015**

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **Autorizar** a contratação das empresas abaixo identificadas para a aquisição de material de expediente, conforme orçamentos e documentação anexa.

QTDE	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL	EMPRESA
10	CX	Clips 3/0 c/ 50 um galvanizado	1,80	18,00	Book shop livraria e papelaria
05	CX	Clips 8/0 c/ 25 um galvanizado	2,25	11,25	Book shop livraria e papelaria
02	CX	Grampo trilho plástico p/ 200 fls	8,50	17,00	GGPEL livraria e papelaria
24	un	Prendedor de papel 19 mm	0,20	4,80	Book shop livraria e papelaria
48	un	Grampo MOL 32 mm	0,75	36,00	GGPEL livraria e papelaria
24	un	Prendedor de papel 41 mm	1,00	24,00	Book shop livraria e papelaria
01	un	Grampeador masterprint mp 390 p/ 100f	49,95	49,95	GGPEL livraria e papelaria
01	un	Perfurador Genmes p/70fls	139,95	139,95	GGPEL livraria e papelaria
06	CX	Etiqueta 30 por folha	6,25	37,50	Book shop livraria e papelaria
06	un	Bloco autoadesivo amarelo 102x76	2,75	16,50	Book shop livraria e papelaria
10	un	Lápis grafite max faber castell	0,65	6,50	Book shop livraria e papelaria
06	un	Caneta faber trilux 032 triangular vm	0,85	5,10	GGPEL livraria e papelaria
12	un	Caneta retroprojeto pilot media 2.0 az	3,50	42,00	GGPEL livraria e papelaria
03	Pct	Papel vergê branco c/ 50	10,80	32,40	Book shop livraria e papelaria
50	un	CD-R gravável (80min/700mb) 52X pino Elgin	1,00	50,00	GGPEL livraria e papelaria
50	un	DVD-R gravável (120min/4.7gb) 16X pino Elgin	1,10	55,00	GGPEL livraria e papelaria
70	un	Arquivo morto polionda prontobox az	4,95	346,50	GGPEL livraria e papelaria

Empresa: GGPEL livraria e papelaria Ltda – CNPJ – 03.568.176/0001-32 – **Valor: 741,50**

Empresa: Book Shop livraria e papelaria Ltda ME – CNPJ – 13.019.497/0001-31 – **Valor: 150,95**

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.16.00	Material de expediente

Valor Global: R\$ 892,45

Data: 23/06/2015


MAICON VINÍCIUS DALAZOANA
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

o único. O Presidente ou Secretário da Comissão em suas funções substituídos por integrantes da Comissão, observada a ordem no caput deste artigo.

QDTE	UNL	DESCRIPCIÓN	VALOR UNL	VALOR TOTAL	EMPRESA
10	CX	Caja 300 x 50 un galvanizado	1,80	18,00	Bock extra liviana e pesada
06	CX	Caja 800 x 25 un galvanizado	2,25	11,25	Bock extra liviana e pesada
02	CX	Carpeta tipo pasto p/ 200 ls	8,50	17,00	GDFEL liviana e pesada
24	un	Papeloides de papel 19 mm	0,20	4,80	Bock extra liviana e pesada
48	un	Carpeta MDL 32 mm	0,75	36,00	GDFEL liviana e pesada
*24	un	Papeloides de papel 41 mm	1,00	24,00	Bock extra liviana e pesada
01	un	Grampador manípulo p/ 390 p/ 100'	49,95	49,95	GDFEL liviana e pesada
01	CX	Perforador Gerni p/ 180	139,95	139,95	GDFEL liviana e pesada
06	CX	Etiquetas 30 por hoja	6,25	37,50	Bock extra liviana e pesada
06	un	Banco autoelevador universal 102x76	2,75	16,50	Bock extra liviana e pesada
10	un	Llaves grúas para taller casual	0,55	6,50	Bock extra liviana e pesada
06	un	Carpas taller 10x20 225 triangular vin	0,85*	5,10	GDFEL liviana e pesada
12	un	Carpas impermeables poli. media 2,0 az	3,50	42,00	GDFEL liviana e pesada
03	Paq	Papel wright blanco de 50	10,80	32,40	Bock extra liviana e pesada
50	un	CD-R gravado (Roxio/Dragon) 52x pro Egipt	1,00	50,00	GDFEL liviana e pesada
50	un	DVD-R gravado (120min) 7x2 16x pro Egipt	1,10	55,00	GDFEL liviana e pesada
70	un	Archivo móvil posterior 170x27x22	4,95	394,50	GDFEL liviana e pesada

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitação, RATIFICO A RESOLUÇÃO

CODICE	DESCRIZIONE	VALOR IVA (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	TONER HP CB 540 A PRETO	226,00	1.358,00
04	TONER HP CB 514 A CIANO	263,00	1.660,00
04	TONER HP CB 540 AMARELO	263,00	1.660,00
04	TONER HP CB 540 X MAGENTA	263,00	1.660,00
02	TONER HP 285 A PRETO	201,00	402,00
06	CARTUCHO HP 123 XL PRETO	30,00	465,00
06	CARTUCHO HP 123 XL COLOR	96,00	460,00
02	CARTUCHO 940 XL PRETO	73,00	246,00
04	CARTUCHO 940 XL AMARELO	66,00	344,00
02	CARTUCHO 940 XL CIANO	66,00	172,00
02	CARTUCHO 940 XL MAGENTA	66,00	172,00

Empresa: EUSEU SCHIEFER E CIA LTDA - CNPJ - 02.444.351/0001-11

1000

0101	Câmara Municipal
010101012.002	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.36.00	Material de consumo
30.17.00	Material de processamento de dados

Yusef Guezel, PhD 6.8.17, JGU
Date: 23.05.2015

100

DECRET Nº 2160, DE 23 DE JUNHO DE 2010

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARANÁ

042 5940-435-

042 9940-4354, te-
para vender uma Ca-
phonete Diesel, com baú
uma linha de vendas de
as de automóvel, fre-
sua formada. Vendo so-
te a linha ou também

07-10-00

Das 8:00h as 18:00h (segunda a segunda).

...contingency, on

sem compromisso
(42) 3027-5597
175 - Rua: Evaristo
- 190 - Próximo ao
mercado BIG.

COZINHHA

Com experiência, de
referência em quios-
e/shopping, disponi-
bilidade de horário. Tra-
balhe pelo fone 8811-5173

ATTORNEY AT LAW

**ADONANTE DE
ELETRICISTA**

entos, na Rua Dr

ARMADOR DE
INHAADOR DE PNEUS
com os docu-
mparecer na Rua Dr Per-
Almeida, 240 Portale
- PR